
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 182
12 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας του 
Ν. 2971/2001 στη θέση «ΛΑ» του Δ.Δ. Λαχίου του 
Δήμου Βοιών του Νομού Λακωνίας. ............................... 1

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης για την ανέ−
γερση διδακτηρίου Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.(Εργαστήριο Ειδικής 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης) σε 
Δημόσια Έκταση στη θέση «Βαθροβούνι» Χαλκί−
δας, Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας. ................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 8205/4259 (1)
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας του Ν. 

2971/2001 στη θέση «ΛΑ» του Δ.Δ. Λαχίου του Δήμου 
Βοιών του Νομού Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης «όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992, και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν. 2344/1995, 
του αρθ. 52 παρ. 6, N. 2218/1994, του άρθ. 4 παρ. 7 του 
Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών, που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφ/κό Δ/ντή, σε συνδυα−
σμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96, με 
τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των 
Περιφ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποί−
ου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περιφ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθ. 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του Ν.  2503/97 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 

Ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1−9−97, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθ. 28979/31−7−1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και Αποκέντρωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται από 1−9−97 στον 
Υπουργό των Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθ. 14650/Δ10685/17−3−04 (ΦΕΚ 519 Β/17−3−04) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών, «περί καθορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυ−
πουργών Οικ/μίας και Οικ/κών»

8. Την διάταξη του άρθ. 46 παρ. 21 του Ν. 3220/04 (ΦΕΚ 
15/28−1−04) «Μέτρα Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτι−
κής−αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και 
άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθ. 1030067/796/Α0006/7−4−04 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικ/μίας και Οικ/κών Δ/νση Οργάνω−
σης.

10. Την από 03−12−2009 έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού οριογραμμών αιγιαλού−παραλίας στη θέση «ΛΑ» 
του Δ.Δ. Λαχίου του Δήμου Βοιών του Ν. Λακωνίας και 
το από Νοέμβριο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα του Αγρ. 
Τοπ/φου, Μηχ/κού Γεωργακάκου Δ. Ιωάννη, σε κλίμακα 
1:500 (1 πινακίδα), το οποίο έχει θεωρηθεί στις 3−12−2009 
από την Τοπ/φο Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Λακωνίας Περδικογιάννη Ευφροσύνη.

11. Το υπ’ αριθ. Φ.544.5/689/09 Σ. 8059/28−9−09 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 03−12−2009 έκθεση της Επι−
τροπής καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού−παραλίας 
στη θέση «ΛΑ» του Δ.Δ. Λαχίου του Δήμου Βοιών του 
Ν. Λακωνίας και το από Νοέμβριος 2007 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Αγρ. Τόπ/φου Μηχ/κού Γεωργακάκου 
Δ.Παναγιώτη, σε κλίμακα 1:500 (1 πινακίδα), το οποίο 
έχει θεωρηθεί στις 3−12−2009 από την Τοπ/φο Μηχ/κό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας, Περδικογιάννη 
Ευφροσύνη.

1771

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.23 09:08:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στο παραπάνω διάγραμμα καθορίστηκε η οριογραμμή 
του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία 1 − 2 − 3−.. .−28 − 29.

Καθορίστηκε η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄ − 2’ −3’ −...− 28’ 
−29’ , της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με παράλ−
ληλη μετάθεση της κόκκινης πολυγωνικής γραμμής του 
αιγιαλού κατά δέκα (10) μέτρα.

Στη ζώνη της παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί μαζί με την έκθεση 

της Επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 12 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού−παραλίας του 
Νόμου 2971/2001 στη θέση «ΛΑ», εκτός οικισμού, του 
Δ.Δ.Λαχίου του Δήμου Βοιών Ν. Λακωνίας.

Οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:
1) Βλαχάκος Κων/νος,Προϊστάμενος της Κτηματικής 

Υπηρεσίας.
2) Περδικογιάννη Ευφροσύνη, Τοπ/φος Μηχ/κός, υπάλ−

ληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας.
3) Βατίστας Δημήτριος, Λιμενάρχης Λιμεναρχείου 

Νεάπολης.
4) Λιακάκος Δημήτριος,Πολ.Μηχ/κός, αναπλ/τής Προ−

ϊστάμενος του τμήματος Πολεοδομίας Χωρ/ξιας και 
Περ/ντος της Νομαρχιακής Αυτ/σης Λακωνίας (απών).

5) Κούνας Λυμπέρης, Πολ/κός Μηχ/κός, Δ/ντής της 
Δ/νσης ΠΕΧΩ Περιφέρειας Πελ/σου (απών).

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 παρ. 1 του νό−
μου 2971/01 όπως έχουν οριστεί με την υπ’ αριθ. 
72829/16928/14− 11− 08 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελ/σου.

Έχοντας υπόψη:
1) Την αίτηση των Ελένης Μπερτολίνα και Τζόζεφ 

Μπαλλα, για καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού−παρα−
λίας στη συγκεκριμένη θέση.

2) Το από Νοέμβριο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Αγρ. Τοπογράφου − Μηχανικού Γεωργακάκου Δ. Ιωάννη, 
σε κλίμακα 1:500 που έχει θεωρηθεί στις 3−12−09 από την 
Τοπ/φο Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν.Λακωνίας 
Περδικογιάννη Ευφροσύνη.

3) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 και την σχετική δι−
καστική και διοικητική Νομολογία.

4) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθ. 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
Βραχώδη πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και μεγάλα 

ύψη στέψης.
2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
i) Λοφώδεις
ii) Με έδαφος γαιώδες
iii) ’Εκτός σχεδίου και εκτός οικισμού.
iv) Δομημένες με αραιή δόμηση και αδόμητες
ν) Με χρήση γεωργική.
3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
i) Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση.
ii) Θαμνώδη φυσική βλάστηση.
β. Το γεγονός ότι στην περιοχή εντοπίστηκαν παρά−

κτιοι φυσικοί πόροι.
γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 
7−10 Β κυρίως από ΝΔ και Ν διευθύνσεις.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη ανώμαλη σύσταση με υφάλους και ξέρες 
κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η. Το ότι δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια 
κτήματα σε άμεση γειτνίαση με την υπό καθορισμό 
περιοχή

θ. Το ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
κ. Το αριθ. 544.5/689/09 Σ.8059/28−9−09 έγγραφο ΓΕΝ. 

Η επιτροπή μετά από την επί τόπου αυτοψία και την 
αξιολόγηση των προαναφερομένων στοιχείων αποφαί−
νεται ως ακολούθως, αποφασίζουμε:

Καθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία 1 −2−3− ...... −28−29.

Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας δια συνε−
χούς κίτρινης πολυγωνικής γραμμής με τα στοιχεία 1΄−
2΄−3΄− ...... −28΄−29΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
δια παραλλήλου μεταθέσεως της ερυθράς πολυγωνικής 
γραμμής του αιγιαλού κατά δέκα (10) μέτρα.

Στη ζώνη της παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.

Σπάρτη, 3 Δεκεμβρίου 2009

  Η Επιτροπή
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΛΑΧΑΚΟΣ

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕΡΔΙΚΟΓΙΑΝΝΗ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΤΙΣΤΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1773



1774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1775



1776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1777



1778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001821204100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


